
77 

 

  

 
VERORDNUNGSBLATT 

DES 
LANDESSCHULRATES  FÜR  BURGENLAND 

 

Jahrgang 2012 15. Oktober 2012 Stück 10 
 

Inhalt: 

 

Verordnungen: 

 

Nr. 91 Verordnung des Landesschulrates für Burgenland vom 25. September 2012, mit der die Verordnung vom 5. 
Juli 2005, mit welcher gemäß § 6 Abs. 3 Schulpflichtgesetz 1985, BGBl. Nr. 76/1985, die Frist für die Schüler-
einschreibung festgesetzt wird, geändert wird ………………………………………………………...…….. Seite 78 

Nr. 92 Verordnung des Landesschulrates für Burgenland vom 26. September 2012, mit der der 10. Mai 2013 und 31. 
Mai 2013 an allgemein bildenden Pflichtschulen für schulfrei erklärt wird …………………………….…. Seite 78 

Nr. 93 Verordnung des Landesschulrates für Burgenland vom 25. September 2012, mit welcher der 1. PANNO-
TECHNIKUS Wettbewerb zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird ……………………….……... Seite 79 

Nr. 94 Verordnung des Landesschulrates für Burgenland vom 28. September 2012, mit welcher die Bildungs- und 
Berufsinformations-Messe (BiBi-Messe), feat. Youth Action Days, zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt 
wird …………………………………………………………………………………………………………..…… Seite 79 

 

 

Amtliche Mitteilungen: 

 

Nr. 95 Prof. Mag. Hans Rojacz, Verleihung des Berufstitels „Oberstudienrat“ ……………………………………. Seite 80 

Nr. 96 Kundmachung der Auflösung einer Einrichtung mit Teilrechtsfähigkeit an der HBLA Oberwart ……..…. Seite 80 

 

 

 



78 

 

  

Verordnungen 
 
 

Nr. 91 
Zahl: LSR/2-601/126-2012 

 
Verordnung 

 
des Landesschulrates für Burgenland vom 

25. September 2012, mit der die Verordnung vom 5. Juli 2005, 
mit welcher gemäß § 6 Abs. 3 Schulpflichtgesetz 1985, BGBl. Nr. 76/1985, 

die Frist für die Schülereinschreibung festgesetzt wird, geändert wird 
 
 

Der Landessschulrat für Burgenland hat mit Verfügung seines Amtsführenden Präsidenten ge-
mäß § 7 Abs. 3 des Bundes-Schulaufsichtsgesetzes, BGBl. Nr. 240/1962, in der Fassung des 
Gesetzes BGBl. I Nr. 28/2011, auf Grund des § 6 Abs. 3 des Schulpflichtgesetzes 1985, BGBl. 
Nr. 76, in der Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 36/2012, verordnet: 
 
Die Verordnung des Landesschulrates für Burgenland vom 5. Juli 2005, mit welcher gemäß § 6 
Abs. 3 Schulpflichtgesetz 1985, BGBl. Nr. 76/1985, die Frist für die Schülereinschreibung fest-
gesetzt wird, wird wie folgt geändert: 
 
Im § 1 Abs. 1 werden die Worte „in den Monaten Oktober und November“ durch die Worte „im 
Monat Jänner“ ersetzt. 
 
 

Der Amtsführende Präsident des  
Landesschulrates für Burgenland: 

Dr. Resch 
 
 
 

Nr. 92 
Zahl: LSR/2-351/14-2012 

 
Verordnung 

 
des Landesschulrates für Burgenland vom 

26. September 2012, mit der der 10. Mai 2013 und 31. Mai 2013 an 
allgemein bildenden Pflichtschulen für schulfrei erklärt wird 

 
 

Der Amtsführende Präsident des Landesschulrates für Burgenland erklärt gemäß § 7  Abs. 3 
Bundes-Schulaufsichtsgesetz, BGBl. Nr. 241/1962, in der Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 
28/2011, auf Grund des § 48 Abs. 6 des Bgld. Pflichtschulgesetzes 1995, LGBl. Nr. 36, in der 
Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 56/2011, in Verbindung mit § 8  
Abs. 7 Z 1 des Schulzeitgesetzes 1985, BGBl. Nr. 77, in der Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 
36/2012, den 10. Mai 2013 und den 31. Mai 2013 an allgemein bildenden Pflichtschulen für 
schulfrei. 
 
 

Der Amtsführende Präsident des  
Landesschulrates für Burgenland: 

Dr. Resch 



79 

 

  

Nr. 93 
Zahl: LSR/2-373/39-2012 

 
Verordnung  

 
des Landesschulrates für Burgenland  
vom 25. September 2012, mit welcher  

der 1. PANNOTECHNIKUS Wettbewerb zur 
schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 

 
 

Auf Grund des § 7 Abs. 3 des Bundes-Schulaufsichtsgesetzes, BGBl. Nr. 240/1962, in der Fas-
sung des Gesetzes BGBl. I Nr. 28/2011, in Verbindung mit § 13a des Schulunterrichtsgesetzes, 
BGBl. Nr. 472/1986, in der Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 73/2012, wird verordnet: 
Der erste PANNOTECHNIKUS Wettbewerb am Donnerstag, dem 11. Oktober 2012, im VIVA 
Sportzentrum in Steinbrunn wird zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 
 
 

Der Amtsführende Präsident des 
Landesschulrates für Burgenland: 

Mag. Dr. Resch 
 

 
 
 

Nr. 94 
Zahl: LSR/2-373/40-2012 

 
Verordnung 

 
des Landesschulrates für Burgenland vom 28. September 2012, 

mit welcher die Bildungs- und Berufsinformations-Messe (BiBi-Messe), 
feat. Youth Action Days, zur schulbezogenen 

Veranstaltung erklärt wird 
 
 

Auf Grund des § 7 Abs. 3 des Bundes-Schulaufsichtsgesetzes, BGBl. Nr. 240/1962, in der Fas-
sung des Gesetzes BGBl. I Nr. 28/2011, in Verbindung mit § 13a des Schulunterrichtsgesetzes, 
BGBl. Nr. 472/1986, in der Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 73/2012, wird verordnet: 
Die Bildungs- und Berufsinformations-Messe (BiBi-Messe), feat. Youth Action Days, vom 2. bis 
4. Oktober 2012 im Messezentrum Oberwart wird zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 
 
 

Der Amtsführende Präsident des 
Landesschulrates für Burgenland: 

Mag. Dr. Resch 
 

 



80 

 

  

_______  Amtliche Mitteilungen_______ 
 
 

Nr. 95 
Zahl: LSR/1-4892.291154/102-2012 

 
Prof. Mag. Hans Rojacz 

Verleihung des Berufstitels „Oberstudienrat“ 
 
 

Der Landesschulrat für Burgenland gibt bekannt, dass der Herr Bundespräsident Herrn  
Prof. Mag. Hans Rojacz, Leiter des Bundesschülerheims Eisenstadt, den Berufstitel „Oberstudi-
enrat“ verliehen hat. 
Die Dekretverleihung erfolgte am 29. August 2012 durch den Amtsführenden Präsidenten des 
Landesschulrates für Burgenland, Herrn Mag. Dr. Gerhard Resch. 
 
 

Für den Amtsführenden Präsidenten: 

i.A. Donhauser 
 
 
 
 

Nr. 96 
Zahl: LSR/2-5926/11-2012 

 
Kundmachung der Auflösung einer Einrichtung 
mit Teilrechtsfähigkeit an der HBLA Oberwart 

 
 

Die im Verordnungsblatt des Landesschulrates für Burgenland vom 15. Februar 2000, LSR/II-
19/1-2000, verlautbarte Einrichtung mit Teilrechtsfähigkeit an der Höheren Bundeslehranstalt 
für wirtschaftliche Berufe, Tourismus, Mode und Bekleidungstechnik Oberwart gilt gemäß § 128 
c Abs. 4 des Schulorganisationsgesetzes – SchOG, BGBl. Nr. 242/1962, in der Fassung des 
Gesetzes BGBl. I Nr. 79/2012, mit Wirksamkeit vom 30. Juni 2012 als aufgelöst. 
 
 

Für den Amtsführenden Präsidenten: 

Mag.a Steiner 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Österreichische Post AG 
Info.Mail Entgelt bezahlt 

Verordnungsblatt des Landesschulrates  
für Burgenland 

Erscheinungsort Eisenstadt 
Verlagspostamt 7000 Eisenstadt 

 

 


